
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУ НИЦИ И АЛЬНОГО 

РАЙОНА 
БОЛЫНЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 2, 07. 202Z года № 50$  
с. Большая Глушица

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области за 1 полугодие 2022 года

Руководствуясь нормами статьи 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 53 Устава 
муниципального района Болыиеглушицкий Самарской области, Решением 
Собрания представителей муниципального района Болыиеглушицкий 
Самарской области от 28 июня 2016 года № 80 « Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 
муниципальном районе Болыиеглушицкий Самарской области», 
администрация муниципального района Болыиеглушицкий Самарской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 

Болыиеглушицкий Самарской области за 1 полугодие 2022 года.
2. Направить настоящее постановление в Собрание представителей 

муниципального района Болыиеглушицкий Самарской области и в 
Муниципальное учреждение Контрольно-счетную палату 
муниципального района Болыиеглушицкий Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

\>Vy
Глава муниципальногрфайона 
Болыиеглушицкий Самарской области1;;.

Бугрова 21438

В.А.Анцинов



Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области" Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 1 полугодие 2022 года"

01 1 2 . 07. 21)22 2 0 2 2 r  № -  S C S

Отчет об исполнении бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области
за 1 полугодие 2022 года

1. Доходы бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
________________________________________________________________________(тыс.руб.)

Наименование
показателя Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

Доходы бюджета - всего 233 048,9
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 1 00 00 000 00 0000 000 65 084,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 29 168,7

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 29 168,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 01 02 010 01 0000 110 23 632,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02 020 01 0000 110 138,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02 030 01 0000 110 598,9

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патеша в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 1 01 02 040 01 0000 110 649,9



Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 ООО рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 ООО ООО рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 000 1 01 02 080 01 0000 110 4 148,5

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00 000 00 0000 000 11 626,8

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 000 1 03 02 000 01 0000 110 11 626,8

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 000 103 02 230 010000 110 5 723,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в месгные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02 231 01 0000 110 5 723,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 000 1 03 02 240 01 0000 110 33,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02 241 01 0000 110 33,7



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02 250 010000 110 6 592,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 103 02 251 01 0000 110 6 592,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02 260 01 0000 110 -722,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02 261 01 0000 НО -722,3

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 17 577,3
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 8 756,1
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 000 1 05 01 010 01 0000 110 7 930,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 000 1 05 01 011 01 0000 110 7 931,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 01 012 01 0000 110 -0,2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 000 1 05 01 020 01 0000 110 825,3



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) ООО 1 05 01 021 01 0000 110 825,3

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года) 000 1 05 01 050 01 0000 110 0,0
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 105 02 000 02 0000 110 61,0
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 1 05 02 010 02 0000 110 60,9

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 02 020 02 0000 110 од
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 000 01 0000 110 7 748,4

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 010 01 0000 110 7 748,4
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 1 011,8
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 000 1 05 04 020 02 0000 110 1 011,8
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 1 765,7
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 000 1 08 03 000 01 0000 110 1 288,4

Г осударственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 000 1 08 03 010 01 0000 110 1 28$,4

Г осударственная пошлина за совершение 
действий, связанных с приобретением 
гражданства Российской Федерации или 
выходом из гражданства Российской 
Федерации, а также с въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из Российской 
Федерации 000 1 08 06 000 01 0000 110 34,5

Г осударственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 000 1 08 07 000 01 0000 110 442,8
Г осударственная пошлина за государственную 
регистрацию прав, ограничений 
(обременений) прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 000 1 08 07 020 01 0000 110 317,7

Государственная пошлина за выдачу и обмен 
паспорта гражданина Российской Федерации 000 1 08 07 100 01 0000 110 32,2



Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных 
знаков, водительских удостоверений ООО 108 07 140 010000 110 92,0

Г осу дарственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия 
уполномоченных федеральных 
государственных органов, связанные с 
изменением и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных 
знаков, водительских удостоверений 000 1 08 07 141 01 0000 110 92,0

Государственная пошлина за повторную 
выдачу свидетельства о постановке на учет в 
налоговом органе 000 1 08 07 310 010000 110 0,9

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00 000 00 0000 000 5 351,3

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05 000 00 0000 120 5 351,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05 010 00 0000 120 3 815,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 000 1 11 05 013 05 0000 120 3 815,6
Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 11 05 020 00 0000 120 0,0



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) ООО 1 И  05 025 05 0000 120 0,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05 030 00 0000 120 318,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1 И  05 035 05 0000 120 318,4
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 000 1 11 05 070 00 0000 120 1 217,3
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков) 000 1 11 05 075 05 0000 120 1 217,3

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 И  09 000 00 0000 120 0,0

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 И  09 040 00 0000 120 0,0

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 1 11 09 045 05 0000 120 0,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 -1 890,3



Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду ООО 1 12 01 ООО 01 0000 120 -1 890,3

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 000 1 12 01 010 01 0000 120 -205,5
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 000 1 12 01 030 01 0000 120 0,8
Плата за размещение отходов производст ва и 
потребления 000 1 12 01 040 01 0000 120 3,0

Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01 041 01 0000 120 -8Д
Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 000 1 12 01 042 01 0000 120 11,1

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа 000 1 12 01 070 01 0000 120 -1 688,6

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 1 226,9

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 1 14 02 000 00 0000 000 80,0

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 000 1 14 02 050 05 0000 410 80,0

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 000 1 14 02 053 05 0000 410 80,0
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 000 1 14 06 000 00 0000 430 1 146,9

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 000 1 14 06 010 00 0000 430 1 146,9



Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов ООО 1 14 06 013 05 0000 430 1 146,9

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 14 06 020 00 0000 430 0,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 258,2

Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 1 16 01 000 01 0000 140 204,3

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан 000 1 16 01 050 01 0000 140 0,3

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 053 01 0000 140 0,3

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность 000 1 16 01 060 01 0000 140 33,3

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 063 01 0000 140 33,3



Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности ООО 1 16 01 070 01 0000 140 10,0

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 073 01 0000 140 10,0

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования 000 1 16 01 080 01 0000 140 0,8

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 083 01 0000 140 0,8

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций 000 1 16 01 140 01 0000 140 32,5

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 000 1 16 01 143 01 0000 140 32,5

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг 000 1 16 01 150 01 0000 140 5,2



Админисфативные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав ООО 1 16 01 153 01 0000 140 5,2

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти 000 1 16 01 170 01 0000 140 3,0

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
админисфативных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолегних и 
защите их прав 000 1 16 01 173 01 0000 140 3,0

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления 000 1 16 01 190 01 0000 140 6,7

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 193 01 0000 140 6,7

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
админисфативных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посяг ающие на общественный порядок и 
общественную безопасность 000 1 16 01 200 01 0000 140 112,6



Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав ООО 1 16 01 203 01 0000 140 112,6

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 1 16 02 000 02 0000 140 21,2

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 000 1 16 02 020 02 0000 140 21,2

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации 000 1 16 07 000 00 0000 140 0,7

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 000 1 16 07 010 00 0000 140 0,7

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
муниципального района 000 1 16 07 010 05 0000 140 0,7
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 000 1 16 10 000 00 0000 140 2,0
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 
2019 году 000 1 16 10 120 00 0000 140 2,0



Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 123 01 0000 140 1,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 129 01 0000 140 1,0
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда 000 1 16 11 000 01 0000 140 30,0

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 000 1 16 11 050 01 0000 140 30,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 0,0

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 0U0 167 964,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00 000 00 0000 000 167 865,1

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10 000 00 0000 150 59 343,4
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15 001 00 0000 150 13 980,0

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 000 2 02 15 001 05 0000 150 13 980,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15 002 00 0000 150 25 041,6
Дотации бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 2 02 15 002 05 0000 150 25 041,6
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 000 2 02 16 001 00 0000 150 0,0
Прочие дотации 000 2 02 19 999 00 0000 150 20 321,8
Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 000 2 02 19 999 05 0000 150 20 321.8



Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) ООО 2 02 20 ООО 00 0000 150 74 113,4

Субсидии бюджетам на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения 000 2 02 25 243 00 0000 150 66 792,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 000 2 02 25 243 05 0000 150 66 792,9

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 000 2 02 25 497 00 0000 150 3 128,7
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 000 2 02 25 497 05 0000 150 3 128,7

Субсидии бюджетам на проведение 
комплексных кадастровых работ 000 2 02 25 51100 0000 150 0,0

Субсидии бюджстам муниципальных районов 
на проведение комплексных кадастровых 
работ 000 2 02 25 511 05 00U0 150 0,0
Субсидии бюджегам на поддержку отрасли 
культуры 000 2 02 25 519 00 0000 150 196,5

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25 519 05 0000 150 196,5

Субсидии бюджегам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 2 02 25 555 00 0000 150 0,0

Субсидии бюджегам муниципальных районов 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 000 2 02 25 555 05 0000 150 0,0

Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 000 2 02 25 576 00 0000 150 1 933,8

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 000 2 02 25 576 05 0000 150 1 933,8

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения 
комплексного развития сельских территорий 000 2 02 27 576 00 0000 150 0,0
Прочие субсидии 000 2 02 29 999 00 0000 150 2 061,5
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 000 2 02 29 999 05 0000 150 2 061,5
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 0U0 2 02 30 000 00 0000 150 13 120,4
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 30 024 00 0000 150 4 353,5



Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации ООО 2 02 30 024 05 0000 150 4 353,5

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 000 2 02 30 027 00 0000 150 1 629,9

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 000 2 02 30 027 05 0000 150 1 629,9

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 000 2 02 35 082 00 0000 150 2 569,1

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 000 2 02 35 082 05 0000 150 2 569,1

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000 2 02 35 118 00 0000 150 0,0

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 000 2 02 35 120 00 0000 150 0,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 35 120 05 0000 150 0,0
Прочие субвенции 000 2 02 39 999 00 0000 150 4 567,9
Прочие субвенции бюдже!ам муниципальных 
районов 000 2 02 39 999 05 0000 150 4 567,9
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40 000 00 0000 150 21 288,0

Межбюджетныетрансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 40 014 00 0000 150 21 188,0



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями ООО 2 02 40 014 05 0000 150 21188,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 45 519 00 0000 150 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 000 2 02 45 519 05 0000 150 100,0
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 101,8
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 000 2 07 05 000 05 0000 150 101,8
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 000 2 07 05 030 05 0000 150 101,8
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00 000 00 0000 000 -2,7
Возврат останов субсидий, субвенций и иных 
межбюджегных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 000 2 19 00 000 05 0000 150 -2,7

Возврат прочих останов субсидий, субвенций 
и иных межбюджегных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 000 2 19 60 010 05 0000 150 -2,7



2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Болыиеглушицкий
Самарской области

( тыс.руб.)

Код
главно

го
распор
ядител

я
бюдже
тных

средст
в

Наименование главного распорядителя средств 
местного бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи, вида расходов

Р ПР ЦСР ВР Исполнено

Всего

в том числе 
за счет 
безвозмездны
X

901 Администрация муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области

201989,2 106869,5

901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 40821,9 1354,2

901 Функционирование высшего должностного липа 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0 1 0 2 1139,3 0,0

901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 1 0 2 0Д 0 00 
00000

1139,3 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 0 2 0Д 0 00 
00000

120 1139,3 0,0

901 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0 1 0 4 14446,4 519,1

901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 1 0 4 0Д 0 00
оосюо

14446,4 519,1

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 4 0Д 0 00 
00000

120 14159,4 513,5

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 4 0Д 0 00 
00000

240 212,3 5,6

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 0Д 0 00 
00000

850 74,7 0,0

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 25236,2 835,1



901 Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе Большеглушицкий 

Самарской области»

01 13 14 0 00 
00000

70,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 14 0 00 
00000

240 70,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и 

земельными участками »

0 1 13 15 0 00 
00000

3519,8 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 15 0 00 
00000

240 3517,6 0,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 15 0 00 
00000

850 2,2 0,0

901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

01 13 0Д 0 00 
00000

17409,2 469,1

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0Д 0 00 
00000

110 14754,0 469,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0Д 0 00 
00000

240 2412,0 0,0

901 Исполнение судебных актов 0 1 13 0Д 0 00 
00000

830 210,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 0Д 0 00 
00000

850 33,2 0,0

901 Муниципальная программа по оптимизации и 
повышению качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе Муниципального 
бюджетного учреждения муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг"

0 1 13 22 0 00 
ооооо

4237,2 366,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 00 
ооооо

610 4237,2 366,0

901 Национальная оборона 02 0 0 14,4 0,0

901 Мобилизационная подготовка экономики 02 0 4 14,4 0,0
901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 

управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 2 0 4 0Д 0 00
ооооо

14,4 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 2 0 4 0Д 0 00 
00000

240 14,4 0,0

901 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 0 0 1679,8 0,0

901 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 1 0 1679,8 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций "

03 1 0 25 0 00 
00000

267,8 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 3 1 0 25 0 00 
00000

240 267,8 0,0

901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

03 1 0 0Д 0 00 
00000

1412,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 1 0 0Д 0 00 
00000

110 1384,8 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 0 0Д 0 00 
00000

240 27,2 0,0

901 Национальная экономика 04 0 0 8151,9 6179,9
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 8144,3 6179,9
901 Муниципальная программа развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынков сельскохохяйственной 
продукции, сырья и продовольствия муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области

0 4 0 5 17 0 00 
ооооо

6459,5 4665,7

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 17 0 00
ооооо

110 3500,8 1953,3

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 17 0 00
ооооо

240 354,8 108,5

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, работ и 
услуг

0 4 0 5 17 0 00
ооооо

810 2603,9 2603,9

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 17 0 00
ооооо

850 0,0 0,0

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование 

системы обращения с отходами в муниципальном 
районе Большеглушицкий Самарской области »

0 4 0 5 24 0 00
ооооо

0,0 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 24 0 00 
00000

240 0,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций "

0 4 0 5 25 0 00 
00000

383,3 335,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 25 0 00 
00000

110 0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 25 0 00 
00000

240 383,3 335,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 5 о в о о о
00000

0,0 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, работ и 
услуг

0 4 0 5 о в о о о
00000

810 0,0 0,0

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 5 ОС ООО 
00000

1301,5 1179,2

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 ОС 0 00 
00000

240 0,0 0,0

901 Бюджетные инвестиции 0 4 0 5 ОС 0 00 
00000

410 1301,5 1179,2

901 Водное хозяйство 04 0 6 0,0 0,0

901 Муниципальная программа " Развитие 
водохозяйственного комплекса муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 6 27 0 00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 6 27 0 00 
00000

240 0,0 0,0

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 9 0,0 0,0
901 Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог местного значения 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

240 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0 4 12 7,6 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

0 4 12 0В 0 00 
00000

0,0 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 1 2 о в о о о
00000

240 0,0 0,0

901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Болылеглушицкий Самарской области"

0 4 12 0Д 0 00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0Д 0 00 
00000

240 0,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области "Формирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей в муниципальном районе 

Болылеглушицкий Самарской области"

0 4 12 0М 0 00 
00000

7,6 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0М 0 00 
00000

240 7,6 0,0

901 Жилищное и коммунальное хозяйство 05 0 0 71285,6 69336,7
901 Жилищное хозяйство 0 5 0 1 0,0 0,0
901 Муниципальная программа муниципального района 

Болылеглушицкий Самарской области «Повышение 
эффективности управления имуществом муниципального 

района Болылеглушицкий Самарской области и 
земельными участками »

05 0 1 15 0 00
ооооо

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 1 15 0 00
ооооо

240 0,0 0,0

901 Коммунальное хозяйство 05 0 2 500,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области "Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Болылеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций "

05 0 2 25 0 00
ооооо

500,0 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, работ и 
услуг

0 5 0 2 25 0 00
ооооо

810 500,0 0,0

901 Благоустройство 0 5 0 3 3044,3 2543,8
901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

коммунальной инфраструктуры и совершенствование 
системы обращения с отходами в муниципальном 

районе Болылеглушицкий Самарской области »

0 5 0 3 24 0 00
ооооо

0,0 0,0

901 Бюджетные инвестиции 05 0 3 24 0 00
ооооо

410 0,0 0,0



901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 5 0 3 0Д 0 00
ооооо

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 3 0Д 0 00
ооооо

240 0,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципальном района 
Большеглушицкий Самарской области "Формирование 

современной городской среды на территории 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

05 0 3 0И 0 00
ооооо

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 3 ОИО 00
ооооо

240 0,0 0,0

901 Муниципальная программа"Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

05 0 3 0С0 00
ооооо

3044,3 2543,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 3 0С 0 00
ооооо

240 3044,3 2543,8

901 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0 5 0 5 67741,3 66792,9

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование 

системы обращения с отходами в муниципальном 
районе Большеглушицкий Самарской области »

05 0 5 24 0 00
ооооо

67741,3 66792,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 5 24 0 00
ооооо

240 976,9 963,2

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 5 24 0 00
ооооо

410 66764,4 65829,7

901 Образование 0 7 0 0 33201,9 2842.8
901 Общее образование 0 7 0 2 26244,7 1695,5



901 Муниципальная программа "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам (за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению реализации 
основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей (за 
исключением дополнительного образования детей, 
финансовое обеспечение которого осуществляется 
органами государственной власти субъекта Российской 
Федерации), создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержание детей, а также 
организация отдыха детей в каникулярное время на 
территории муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "

0 7 0 2 о ж о о о
ооооо

24250,0 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 о ж о о о
ооооо

620 24250,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт находящихся в 
муниципальной собственности зданий, занимаемых 

государственными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Самарской области, расположенных на 
территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 7 0 2 ОГО 00
ооооо

1994,7 1695,5

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 7 0 2 ОГО 00
ооооо

240 1994,7 1695,5

901 Дополнительное образование детей 07 0 3 4479,9 0,0

901 Муниципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в муниципальном 
районе Большеглушицкий Самарской области»

0 7 0 3 20 0 00 
ооооо

4479,9 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 3 20 0 00 
ооооо

610 4479,9 0,0

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 2477,3 1147,3

901 Муниципальная программа "Молодое поколение 
Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е0 00
ооооо

2447,3 1147,3

901 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодёжи 
Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е 1 00
ооооо

1537,3 1147,3

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1 00
ооооо

610 390,0 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1 00
ооооо

620 1147,3 1147,3

901 Подпрограмма "Формирование культурности в 
молодёжной среде, организация досуга, реализация 

творческого потенциала, поддержка талантливой 
молодёжи"

0 7 0 7 0Е2 00
ооооо

0,0 0,0



901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е2 00 
00000

610 0,0 0,0

901 Подпрограмма "Формирование семейных ценностей 
среди молодежи"

0 7 0 7 ОЕЗ 00 
0U000

60,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 ОЕЗ 00 
00000

610 60,0 0,0

901 Подпрограмма "Реализация молодежной политики в 
Большеглушицком районе"

0 7 0 7 0Е5 00 
00000

850,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е5 00 
00000

610 850,0 0,0

901 Муниципальная комплексная программа по 
профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения 
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области

0 7 0 7 01 0 00 
00000

30,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 01 0 00 
00000

610 30,0 0,0

901 Культура, кинематография 08 0 0 22784,1 16846,5
901 Культура 08 0 1 21854,1 16846,5
901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Развитие 
культуры в муниципальном районе Большеглушицкий 

Самарской области "

0 8 0 1 07 0 00 
00000

21098,5 16846,5

901 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности"

0 8 0 1 07 1 00 
00000

13750,0 11150,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 07 1 00 
00000

240 0,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 00 
00000

610 13750,0 11150,0

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности" 08 0 1 07 2 00 
00000

6148,5 4746,5

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 00 
00000

610 6148,5 4746,5

901 Подпрограмма "Развитие музейной деятельности" 0 8 0 1 07 3 00 
00000

1200,0 950,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 01 07 3 00 
00000

610 1200,0 950,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и 

земельными участками »

0 8 0 1 15 0 00 
00000

755,6 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 15 0 00 
00000

240 755,6 0,0

901 Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

08 0 4 930,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие 

культуры в муниципальном районе Большеглушицкий 
Самарской области "

0 8 0 4 07 0 00 
00000

930,0 0,0

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений МБУ УК "

0 8 0 4 07 4 00 
00000

930,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 00 
00000

610 930,0 0,0

901 Социальная политика 1 0 0 0 14063,9 10309,4



901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 122,1 0,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 0 1 0П 0 00 
00000

122,1 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 0 1 о п о о о
00000

310 122,1 0,0

901 Социальное обеспечение населения 1 0 03 3100,5 1933,8
901 Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "

10 0 3 ОС 0 00 
00000

1961,9 1933,8

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 0 3 ОС 0 00 
00000

320 1961,9 1933,8

901 Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области "

10 0 3 08 0 00 
00000

75,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 0 3 08 0 00 
00000

310 75,0 0,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 0 3 0П0 00 
00000

49,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 0 3 о п о о о
ооооо

310 49,0 0,0

901 Муниципальная программа «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области »

10 0 3 ОАО 00
ооооо

910,6 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 0 3 0А 0 00
ооооо

320 0,0 0,0

901 Бюджетные инвестиции 10 0 3 0А 0 00
ооооо

410 910,6 0,0

901 Муниципальная программа «Поддержка семьи, 
материнства, отцовства и детства на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области »

10 0 3 о н о  00 
ооооо

104,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 0 3 о н о  00 
ооооо

310 104,0 0,0

901 Охрана семьи и детства 1 0 0 4 9399,6 7306,8

901 Муниципальная программа «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области »

10 0 4 0А 0 00
ооооо

2569,1 2569,1

901 Бюджетные инвестиции 1 0 0 4 ОАО 00
ооооо

410 2569,1 2569,1

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье 

доступное жилье"

10 0 4 ОБО 00
ооооо

5221,5 3128,7

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 4 ОБО 00
ооооо

320 5221,5 3128,7

901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

1 0 0 4 0Д 0 00
ооооо

1609,0 1609,0



901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 0 4 0Д 0 00 
00000

320 1609,0 1609,0

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 0 6 1441,7 1068,8

901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

10 Об 0Д 0 00 
00000

1441,7 1068,8

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 0 Об 0Д 0 00 
00000

110 1441,6 1068,7

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 0 0 6 0Д 0 00 
00000

240 0,1 од

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 7585,7 0,0

901 Массовый спорт 11 0 2 7585,7 0,0

901 Муниципальная программа "Укрепление общественного 
здоровья населения муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

11 0 2 02 0 00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 02 0 00 
ооооо

240 0,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

11 0 2 05 0 00 
00000

6674,1 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 05 0 00 
00000

240 474,1 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 11 0 2 05 0 00 
00000

620 6200,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и 

земельными участками »

11 0 2 15 0 00 
00000

911,6 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

и 0 2 15 0 00 
00000

240 911,6 0,0

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 2400,0 0,0
901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 2400,0 0,0
901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"Развитие и 
деятельность печатного средства местной информации- 

районной газеты"Степные известия"

1 2 0 2 29 0 00 
00000

2400,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 0 2 29 0 00 
00000

610 2400,0 0,0

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление 
администрации муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области

21121,0 466,0

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 2626,5 0,0



914 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 0 6 2626,5 0,0

914 Муниципальная программа" Управление 
муниципальными финансами и развитие межбюдже!ных 
отношений муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "

0 1 06 12 0 00 
ооооо

2626,5 0,0

914 Подпрограмма "Организация планирования и 
исполнения местного бюджета"

01 06 12 3 00
ооооо

2626,5 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 12 3 00
ооооо

120 2619,2 0,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 12 3 00
ооооо

240 7,3 0,0

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 12 3 00
ооооо

850 0,0 0,0

914 Резервные фонды 0 1 11 0,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета

01 11 90 0 00
ооооо

0,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности, и 
правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации

01 11 90 1 00
ооооо

0,0 0,0

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 00
ооооо

870 0,0 0,0

914 Другие общегосударственные вопросы 527,9 0,0

914 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления.совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

01 13 0Д0 00
ооооо

527,9 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0Д0 00
ооооо

110 527,9 0,0

914 Жилищно- коммунальное хозяйство 05 0 0 0,0 0,0

914 Коммунальное хозяйство 05 0 2 0,0 0,0

914 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
' области от чрезвычайных ситуаций "

05 0 2 25 0 00
ооооо

0,0 0,0

914 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, работ и 
услуг

05 02 25 0 00
ооооо

810 0,0 0,0

914 Обслуживание государственного и муниципального
долга

13 0 0 229,6 0,0

914 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 0 1 229,6 0,0



914 Муниципальная программа " Управление 
муниципальными финансами и развитие межбюджетных 
отношений муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

13 0 1 12 0 00 
00000

229,6 0,0

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

13 0 1 121 00 
00000

229,6 0,0

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 121 00 
00000

730 229,6 0,0

914 Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

14 0 0 17737,0 466,0

914 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

14 0 1 17016,0 466,0

914 Муниципальная программа" Управление 
муниципальными финансами и развитие межбюджетных 
отношений муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

14 0 1 12 0 00 
00000

17016,0 466,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

14 0 1 12 2 00 
00000

17016,0 466,0

914 Дотации 14 0 1 12 2 00 
00000

510 17016,0 466,0

914 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

14 0 3 721,0 0,0

914 Муниципальная программа" Управление 
муниципальными финансами и развитие межбюджетных 
отношений муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

14 0 3 12 0 00 
00000

721,0 0,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

14 0 3 12 2 00 
00000

721,0 0,0

914 Иные межбюджетные трансферты 14 0 3 12 2 00 
00000

540 721,0 0,0

950 Муниципальное учреждение Контрольно-счетная 
палата муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области

982,8 0,0

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 982,8 0,0
950 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0 1 0 6 982,8 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета

0 1 0 6 90 0 00 
00000

982,8 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности, и 
правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации

0 1 0 6 901 00 
00000

982,8 0,0

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 0 6 90 1 00 
00000

120 982,7 0,0



950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 6 90 1 00
ооооо

240 од 0,0

ИТОГО 224093,0 107335,5



3. Расходы бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
_________________________________________________________________________ (тыс.руб.)

Наименование
показателя

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

Расходы бюджета - всего X 224 093,0
в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ООО 0100 00 0 00 00000 000 44 959,0

Функционирование высшего должностного 
лица су бъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 000 0102 00 0 00 ООООО 000 1 139,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0102 00 0 00 00000 100 1 139,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 120 1 139,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 121 876,8

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 129 262,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 000 0104 00 0 00 00000 000 14 536,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0104 00 0 00 00000 100 14 159,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 120 14 159,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 121 10 921,6
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 129 3 237,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 00 0 00 00000 200 212,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0104 00 0 00 00000 240 212,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 00 0 00 00000 244 212,3
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 00 0 00 00000 800 164,7



Исполнение судебных актов ООО 0104 00 0 00 00000 830 90,0

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 000 0104 00 0 00 00000 831 90,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 00 0 00 00000 850 74,7
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0104 00 0 00 00000 851 0,0

Уплата иных платежей 000 0104 00 0 00 00000 853 74,7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 000 0106 00 0 00 00000 000 3 609,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0106 00 0 00 00000 100 3 601,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 120 3 601,9

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 121 2 782,5
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 129 819,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0106 00 0 00 00000 200 7,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0106 00 0 00 00000 240 7,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0106 00 0 00 00000 244 7,4

Иные бюджетные ассигнования 000 0106 00 0 00 00000 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных плагежей 000 0106 00 0 00 00000 850 0,0

Уплата иных платежей 000 0106 00 0 00 00000 853 0,0
Резервные фонды 000 0111 00 0 00 ООООО 000 0,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 00 0 00 00000 800 0,0

Резервные средства 000 0111 00 0 00 00000 870 0,0

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00 00000 000 25 674,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0113 00 0 00 00000 100 15 281,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0113 00 0 00 00000 110 15 281.8

Фонд оплаты труда учреждений 000 0113 00 0 00 00000 111 11 784,1



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по onnaie труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 000 0113 00 0 00 00000 119 3 497,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 00 0 00 00000 200 5 999,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0113 00 0 00 00000 240 5 999,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 00 0 00 00000 244 2 787,5

Закупка энергетических ресурсов 000 0113 00 0 00 00000 247 3 212,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0113 00 0 00 00000 600 4 237,2

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0113 00 0 00 00000 610 4 237,2
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) ООО 0113 00 0 00 00000 611 3 792,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 000 0113 00 0 00 00000 612 445,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 00 0 00 00000 800 155,5
Исполнение судебных актов 000 0113 00 0 00 00000 830 120,0
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 000 0113 00 0 00 00000 831 120,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 00 0 00 00000 850 35,5

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0113 00 0 00 00000 851 17,2

Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 00 0 00 00000 852 18,3
Уплата иных платежей 000 0113 00 0 00 00000 853 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 00 0 00 ООООО 000 14,4
Мобилизационная подготовка экономики 000 0204 00 0 00 00000 000 14,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0204 00 0 00 00000 200 14,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0204 00 0 00 00000 240 14,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0204 00 0 00 00000 244 14,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 1 679,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 000 0310 00 0 00 ооооо 000 1 679,8



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами ООО 0310 00 0 00 00000 100 1 384,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0310 00 0 00 00000 110 1 384,8

Фонд оплаты труда учреждений 000 0310 00 0 00 00000 111 1 069,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 000 031000000 00000 119 315,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 00 0 00 00000 200 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0310 00 0 00 00000 240 295,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 00 0 00 00000 244 295,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 ооооо 000 8 152,0

Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 00 0 00 00000 000 8 144,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0405 00 0 00 00000 100 3 500,8
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0405 00 0 00 00000 110 3 500,8
Фонд оплаты труда учреждений 000 0405 00 0 00 00000 111 2 698,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 000 0405 00 0 00 00000 119 802,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0405 00 0 00 00000 200 738,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0405 00 0 00 00000 240 738,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0405 00 0 00 00000 244 531,8

Закупка энергетических ресурсов 000 0405 00 0 00 00000 247 206,4
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 000 0405 00 0 00 00000 400 1 301,5

Бюджетные инвестиции 000 0405 00 0 00 00000 410 1 301,5

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 000 0405 00 0 00 00000 414 1 301,5

Иные бюджетные ассигнования 000 0405 00 0 00 00000 800 2 603,9



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг ООО 0405 00 0 00 00000 810 2 603,9

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 000 0405 00 0 00 00000 813 2 603,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0405 00 0 00 00000 850 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 000 0405 00 0 00 00000 852 0,0

Водное хозяйство 000 0406 00 0 00 00000 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0406 00 0 00 00000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0406 00 0 00 00000 240 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0406 00 0 00 00000 244 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 00 0 00 00000 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 00 0 00 00000 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0409 00 0 00 00000 240 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 00 0 00 00000 244 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 000 0412 00 0 00 00000 000 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 00 0 00 00000 200 7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0412 00 0 00 00000 240 7,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 00 0 00 00000 244 7,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 71 285,6

Жилищное хозяйство 000 0501 00 0 00 00000 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0501 00 0 00 00000 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0501 00 0 00 00000 240 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 00 0 00 00000 244 0,0
Коммунальное хозяйство 000 0502 00 0 00 00000 000 500,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0502 00 0 00 00000 800 500,0



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг ООО 0502 00 0 00 00000 810 500,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 000 0502 00 0 00 00000 813 500,0
Благоустройство 000 0503 00 0 00 00000 000 3 044,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 00 0 00 00000 200 3 044,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 00 0 00 00000 240 3 044,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 00 0 00 00000 244 3 044,3
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 000 0505 00 0 00 00000 000 67 741,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0505 00 0 00 00000 200 976,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0505 00 0 00 00000 240 976,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0505 00 0 00 00000 244 976,9
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 000 0505 00 0 00 00000 400 66 764,4
Бюджетные инвестиции 000 0505 00 0 00 00000 410 66 764,4

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 000 0505 00 0 00 00000 414 66 764,4
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 00 0 00 00000 000 33 201,9
Общее образование 000 0702 00 0 00 00000 000 26 244,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0702 00 0 00 00000 200 1 994,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0702 00 0 00 00000 240 1 994,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 000 0702 00 0 00 00000 243 1 994,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0702 00 0 00 00000 600 24 250,0
Субсидии автономным учреждениям 000 0702 00 0 00 00000 620 24 250,0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0702 00 0 00 00000 621 24 250,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 000 0702 00 0 00 00000 622 0,0



Дополнительное образование детей ООО 0703 00 0 00 00000 000 4 479,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0703 00 0 00 00000 600 4 479,9
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 00 0 00 00000 610 4 479,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0703 00 0 00 00000 611 4 479,9
Молодежная политика 000 0707 00 0 00 00000 000 2 477,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0707 00 0 00 00000 600 2 477,3
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 00 0 00 00000 610 1 330,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0707 00 0 00 00000 611 1 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 000 0707 00 0 00 00000 612 30,0
Субсидии автономным учреждениям 000 0707 00 0 00 00000 620 1 147,3
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 000 0707 00 0 00 00000 622 1 147,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 22 784,1
Культура 000 0801 00 0 00 00000 000 21 854,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 00 0 00 00000 200 755,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0801 00 0 00 00000 240 755,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 00 0 00 00000 244 0,0
Закупка энергетических ресурсов 000 0801 00 0 00 00000 247 755,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0801 00 0 00 00000 600 21 098,5
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 00 0 00 00000 610 21 098,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0801 00 0 00 00000 611 20 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 000 0801 00 0 00 00000 612 798,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 000 0804 00 0 00 00000 000 930,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0804 00 0 00 00000 600 930,0
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0К04 00 0 00 00000 610 930,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0804 00 0 00 00000 611 930,0



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА ООО 1000 00 0 00 00000 000 14 063,9
Пенсионное обеспечение 000 1001 00 0 00 ооооо ооо 122,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0U0 1001 00 0 00 00000 300 122,1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 000 1001 00 0 00 00000 310 122,1

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1001 00 0 00 00000 312 122,1
Социальное обеспечение населения 000 1003 00 0 00 ООООО 000 3 100,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 000 1003 00 0 00 00000 300 2 189,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 000 1003 00 0 00 00000 310 228,0
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 000 1003 00 0 00 00000 313 228,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 000 1003 00 0 00 00000 320 1 961,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1003 00 0 00 00000 322 1 961,9
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 000 1003 00 0 00 00000 400 910,6
Бюджетные инвестиции 000 1003 00 0 00 00000 410 910,6
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность 000 1003 00 0 00 00000 412 910,6
Охрана семьи и детства 000 1004 00 0 00 ООООО 000 9 399,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 000 1004 00 0 00 00000 300 6 830,5

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 000 1004 00 0 00 00000 320 6 830,5

Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1004 00 0 00 00000 322 5 221,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 000 1004 00 0 00 00000 323 1 609,1
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 000 1004 00 0 00 00000 400 2 569,1
Бюджетные инвестиции 000 1004 00 0 00 00000 410 2 569,1
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность 000 1004 00 0 00 00000 412 2 569,1
Другие вопросы в области социальной 
политики 000 1006 00 0 00 ООООО 000 1 441,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 1006 00 0 00 00000 100 1 441,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 1006 00 0 00 00000 110 1 441,6



Фонд оплаты труда учреждений ООО 1006 00 0 00 00000 111 1 114,1
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений ООО 1006 00 0 00 00000 119 327,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1006 00 0 00 00000 200 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 1006 00 0 00 00000 240 од
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1006 00 0 00 00000 244 0,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 00 0 00 ООООО 000 7 585,7
Массовый спорт 000 1102 00 0 00 ООООО 000 7 585,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 110200000 00000 200 1 385,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 1102 00 0 00 00000 240 1 385,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1102 00 0 00 00000 244 474,0
Закупка энергетических ресурсов 000 1102 00 0 00 00000 247 911,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 1102 00 0 00 00000 600 6 200,0
Субсидии автономным учреждениям 000 1102 00 0 00 00000 620 6 200,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 1102 00 0 00 00000 621 6 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 00 0 00 00000 000 2 400,0
Периодическая печать и издательства 000 1202 00 0 00 ООООО 000 2 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 1202 00 0 00 00000 600 2 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 000 1202 00 0 00 00000 610 2 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 1202 00 0 00 00000 611 2 400,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 000 1300 00 0 00 ООООО 000 229,6
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 000 1301 00 0 00 ООООО 000 229,6
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 000 1301 00 0 00 00000 700 229,6
Обслуживание муниципального долга 000 1301 00 0 00 00000 730 229,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1400 00 0 00 ООООО 000 17 737,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 1401 00 0 00 00000 000 17 016,0



Межбюджетные трансферты ООО 1401 00 0 00 00000 500 17 016,0
Дотации 000 1401 00 0 00 00000 510 17 016,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 1401 00 0 00 00000 511 17 016,0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 000 1403 00 0 00 00000 000 721,0
Межбюджетные трансферты 000 1403 00 0 00 00000 500 721,0
Иные межбюджетные трансферты 000 1403 00 0 00 00000 540 721,0



^Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

(тыс.руб.)

Наименование главного распорядителя средств 
местного бюджета, раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов
ЦСР ВР

Исполнено

Всего

в том числе 
за счет 
безвозмездн 
ых

Муниципальная комплексная программа по 
профилактике наркомании, алкоголизма и 
табакокурения в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

01 0 00 ооооо 30,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 00 ооооо 610 30,0 0,0

Муниципальная программа " Укрепление 
общественного здоровья населения 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

02 0 00 00000 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 0 00 00000 240 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта на территории 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

05 0 00 00000 6674,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 0 00 00000 240 474,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 00 00000 620 6200,0 0,0

Муниципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 
"Развитие культуры в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области"

07 0 00 00000 22028,5 16846,5

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности"

07 1 00 00000 13750,0 11150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 1 00 00000 240 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 00 00000 610 13750,0 11150,0

Подпрограмма "Развитие библиотечной 
деятельности"

07 2 00 00000 6148,5 4746,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 00 00000 610 6148,5 4746,5

Подпрограмма "Развитие музейной деятельности" 07 3 00 00000 1200,0 950,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 00 00000 610 1200,0 950,0



Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
структурных подразделений МБУ УК"

07 4 00 00000 930,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 00 00000 610 930,0 0,0

Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Большеглушицкий 

Самарской области "

08 0 00 00000 75,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

08 0 00 00000 310 75,0 0,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

12 0 00 00000 20593,1 466,0

Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

121 00 00000 229,6 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1 00 00000 730 229,6 0,0
Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

12 2 00 00U00 17737,0 466,0

Дотации 12 2 00 00000 510 17016,0 466,0
Иные межбюджетные трансферты 12 2 00 00000 540 721,0 0,0

Подпрограмма "Организация планирования и 
исполнения местного бюджета"

12 3 00 00000 2626,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

12 3 00 00000 120 2619,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

12 3 00 00000 240 7,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 00 00000 850 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 

районе Большеглушицкий Самарской области"

14 0 00 00000 70,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

14 0 00 00000 240 70,0 0,0

Муниципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 

«Повышение эффективности управления 
имуществом муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и 
земельными участками»

15 0 00 00000 5187,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

15 0 00 00000 240 5184,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 00 00000 850 2,2 0,0

Муниципальная программа развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области

17 0 00 00000 6459,5 4665,7



Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

17 0 00 00000 110 3500,8 1953,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

17 0 00 00000 240 354,8 108,5

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг

17 0 00 00000 810 2603,9 2603,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 00 00000 850 0,0 0,0

Муниципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения 

дополнительного музыкального образования 
детей в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

20 0 00 00000 4479,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 00 00000 610 4479,9 0,0

Муниципальная программа по оптимизации и 
повышению качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 
базе Муниципального бюджетного учреждения 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области " Многофункциональный 

центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг"

22 0 00 00000 4237,2 366,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 0 00 00000 610 4237,2 366,0

Муниципальная программа «Развитие и 
модернизация коммунальной инфраструктуры и 

совершенствование системы обращения с 
отходами в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области »

24 0 00 00000 67741,3 66792,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

24 0 00 00000 240 976,9 963,2

Бюджетные инвестиции 24 0 00 00000 410 66764,4 65829,7

Муниципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 

«Профилактика терроризма и экстремизма, 
организация и осуществление мероприятий по 

защите населения и территории 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от чрезвычайных ситуаций »

25 0 00 00000 1151,0 335,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

25 0 00 00000 110 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

25 0 00 00000 240 651,0 335,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг

25 0 00 00000 810 500,0 0,0



Муниципальная программа "Развитие 
водохозяйственного комплекса муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области "

27 0 00 00000 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

27 0 00 00000 240 0,0 0,0

Муниципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 
"Развитие и деятельность печатного средства 

местной информации- районной 
газетьГ'Степные известия"

29 0 00 00000 2400,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 00 00000 610 2400,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем отдельных катерий граждан 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

ОАО 00 00000 3479,7 2569,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

ОАО 00 00000 320 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0А 0 00 00000 410 3479,7 2569,1
Муниципальная программа муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
"Молодой семье - доступное жилье"

ОБО 00 00000 5221,5 3128,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

ОБ 0 00 00000 320 5221,5 3128,7

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0В 0 00 00000 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0В 0 00 ооооо 240 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг

0В 0 00 ооооо 810 0,0 0,0

Муниципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 

"Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт находящихся в муниципальной 

собственности зданий, занимаемых 
государственными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями 
Самарской области, расположенных на 

территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

ОГО 00 00000 1994,7 1695,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0Г 0 00 ооооо 240 1994,7 1695,5



Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, 

совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного 

значения, осуществление переданных 
государственных полномочий, осуществление 

части полномочий сельских поселений, 
входящих в состав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

ОДО 00 00000 38000,0 3666,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0 Д 0  00 00000 110 18108,3 1537,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

ОД 0 00 ооооо 120 15298,8 513,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

ОДО 00 00000 240 2666,0 5,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

ОДО 00 00000 320 1609,0 1609,0

Исполнение судебных актов ОДО 00 00000 830 210,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей ОДО 00 00000 850 107,9 0,0
Муниципальная программа "Молодое 

поколение Большеглушицкого района"
ОЕ 0 00 00000 2447,3 1147,3

Подпрограмма "Патриотическое воспитание 
молодёжи Большеглушицкого района"

0Е 1 00 00000 1537,3 1147,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 1 00 00000 610 390,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0Е 1 00 00000 620 1147,3 1147,3

Подпрограмма "Формирование культурности в 
молодёжной среде, организация досуга, реализация 

творческого потенциала, поддержка талантливой 
молодёжи"

0Е 2 00 00000 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 2 00 00000 610 0,0 0,0
Подпрограмма "Формирование семейных 

ценностей среди молодежи"
0Е 3 00 00000 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 3 00 00000 610 60,0 0,0
Подпрограмма "Реализация молодежной политики 

в Большеглушицком районе"
0Е 5 00 00000 850,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 5 00 00000 610 850,0 0,0



Муниципальная программа "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам 
(за исключением полномочий по финансовому 
обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными 
образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования 
детей (за исключением дополнительного 
образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержание детей, а также организация отдыха 
детей в каникулярное время на территории 
муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "

ОЖ 0 00 ооооо 24250,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям ОЖО 00 00000 620 24250,0 0,0

Муниципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 
"Формирование современной городской среды 

на территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

0И 0 00 ооооо 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0И 0 00 ооооо 240 0,0 0,0

Муниципальная программа "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог местного 

значения муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "

0К 0 00 ооооо 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0К 0 00 ооооо 240 0,0 0,0

Муниципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 

"Формирование земельных участков для 
предоставления гражданам, имеющим грех и 

более детей, в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области "

ОМ 0 00 ооооо 7,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

о м о  00 00000 240 7,6 0,0

Муниципальная программа "Поддержка семьи, 
материнства, отцовства и детства на территории 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

ОН 0 00 ооооо 104,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

ОНО 00 00000 310 104,0 0,0



М униципальная программа "С оциальная 
поддержка граждан муниципального района 

Болы иеглуш ицкий С амарской области"

ОП 0 00 ооооо 171,1 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

ОПО 00 00000 310 171,1 0,0

М униципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий муниципального 
района Болы иеглуш ицкий С амарской области"

ОС 0 00 ооооо 6307,7 5656,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

ОС 0 00 ооооо 240 3044,3 2543,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

ОС 0 00 ооооо 320 1961,9 1933,8

Бюджетные инвестиции ОС 0 00 ооооо 410 1301,5 1179,2

Н епрограм мны е направления расходов местного 90 0 00 00000 982,8 0,0
Н епрограм мны е направления расходов местного 

бюджета в области общ егосударственных 
вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а такж е в сфере средств массовой 

информации

90 1 00 00000 982,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

90 1 00 00000 120 982,7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

90 1 00 00000 240 0,1 0,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 0,0 0,0

ИТОГО 224093,0 107335,5



5. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области за 1 полугодие 2022 года 

_________________________________________________________________ (тыс.руб.)

Наименование
показателя

Код источника финансирования 
по бюджетной 

классификации
Исполнено

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего X -9 048,2
в том числе:
источники внутреннего финансирования X -2 443,8
из них:
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации ООО 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0

Привлечение муниципальными районами 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 710 0,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -2 443,8

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -2 443,8

Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 5 292,7
Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 5 292,7

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -7 736,5

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 -7 736,5
из них:
Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 -6 604,4
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -6 604,4

увеличение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 500 -240 487,0
Увеличение прочих остатков средств 000 01 05 02 00 00 0000 500 -240 487,0
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -240 487,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 000 0105 02 01 05 0000 510 -240 487,0
уменьшение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 600 233 882,6



в том числе:
Уменьшение прочих octa iков средств ООО 01 05 02 00 00 0000 600 233 882.6
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 233 882,6

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 233 882,6



Информация об исполнении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 1 полугодие 2022 г.

Исполнение доходной части бюджета за 1 полугодие 2022 года составило 
233 141,2 тыс. рублей, или 50,5 % от годовых бюджетных назначений. 
Расходная часть бюджета за 1 полугодие 2022 года исполнена в объеме 
224 093,0 тыс. рублей, или 47,3 % от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления 
за 1 полугодие 2022 года составила 44 человека, затраты на их денежное 
содержание -  13 248,6 тыс. рублей, численность лиц, замещающих 
муниципальные должности органов местного самоуправления составила 2 
человека, затраты на их денежное содержание -  1 332,4 тыс. рублей.

Численность других работников муниципальных учреждений района за 1 
полугодие 2022 года составила 243 человек, затраты на их денежное 
содержание -  42 199,6 тыс. рублей.


